
*MURSX012SOM3* 
MURSX012SOM3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
 Odbor stavební úřad 

Palackého nám.13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, Rosice 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

SPIS.ZN..: MR-S 125702-23-OSU    

Č.J.: MR-C  12202/24-OSU   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

    

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

ID DS: 

Zdeněk Vít 

546 492 183 

 

vit@rosice.cz 

6abbzec 

 

  

     

DATUM: 19.02.2024    

 

 

 

OZNÁMENÍ - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha, 

kterou zastupuje LOSKY, s.r.o., IČO 03183696, Sezemická 2757/2, 193 00  Praha 

(dále jen "žadatel") podala dne 08.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

THU_CZ_3564_XXXXX_00000_00617_Zastávka_I_B 
 

na pozemku parc. č. 86/22, 988/1, 1038/1, 1043/2, 1043/3, 1043/6, 1069/1, 1078/1, 1078/5, 1078/6, 

1080/2, 1082/1, 1086/1, 1086/2, 1086/3, 1086/4, 1127/1, 1127/2, 1127/5, 1129/1, 1129/6, 1129/8, 

1129/34, 1131, 1133, 1134/1, 1176/1, 1177/1, 1226/2, 1269/1, 1270/1, 1271/1, 1275/1 vše v katastrálním 

území Zastávka. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Popis stavby: 

- Předmětem územního řízení je vybudování nové trvalé zemní sítě elektronických komunikací 

v jihozápadní části obce Zastávka u Brna. 

- Plánovaná síť se skládá z technologických prvků pro zemní uložení (ochranné trubky 

a technologické trubičky), nadzemní a zemní rozvaděče, a zemní kabelové komory. Součástí 

projektované sítě je i přípojka elektrického vedení pro napájení centrálního aktivního prvku (OLT) 

umístěného u objektu na adrese Lipová 422, parc.č. 199/2. Síť je plánována jako plně pasivní, typ 

FTTH (Fiber To The Home – vlákno do bytu), kdy jediné aktivní prvky jsou centrální bod 

a zákaznické modemy v domácnosti. 

- Telekomunikační síť bude umístěna částečně v chodnících, v zeleni a pod komunikacemi. 

Komunikace budou překonány výkopem i bezvýkopovou technologií - řízeným podvrtem, kde to 

bude technicky možné. 

- Celková délka trasy má být cca 2350 m. 
 

Odbor stavební úřad Městského úřadu Rosice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), za užití ustanovení § 334a zákona č. 283/2021 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 2 odst. 5 zákona 

č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní infrastruktury a infrastruktury elektronických 

mailto:vit@rosice.cz


Č.j. MR-C  12202/24-OSU str. 2 

 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů platných k 31.12.2023 zahájení územního řízení, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební úřad Městského úřadu Rosice, úřední dny 

Po a St 8:00-11:30, 12:30-17:00 hod.). 

Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí. Po lhůtě určené k podání námitek běží následná lhůta 5 dnů pro seznámení 

s podklady rozhodnutí. Pokud nebudou podklady dále doplňovány, bude po této lhůtě rozhodnutí vydáno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 86/49, 986, 1011, 1012, 1013, 1014/1, 1017, 1018, 1021, 1022, 1035/1, 1037/5, 1037/6, 

1037/7, 1044/1, 1046/2, 1047/1, 1049, 1050, 1051, 1056/1, 1057/1, 1069/33, 1070, 1071, 1072, 

1074, 1075, 1076, 1077, 1078/2, 1078/3, 1079, 1080/1, 1081/1, 1081/2, 1082/6, 1082/7, 1087, 1092, 

1093, 1098, 1099, 1104, 1105, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1118, 1119, 1120/1, 1122, 1123, 1126, 

1127/3, 1128, 1129/2, 1129/3, 1129/4, 1129/7, 1132, 1170/1, 1170/2, 1171/1, 1174/1, 1174/2, 

1174/3, 1174/6, 1176/3, 1186, 1253/1, 1253/2, 1275/2 v katastrálním území Zastávka 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zastávka č.p. 238, č.p. 239, č.p. 240, č.p. 218, č.p. 219, č.p. 220, č.p. 221, č.p. 46, č.p. 41, č.p. 498, 

č.p. 410, č.p. 104, č.p. 252, č.p. 253, č.p. 254, č.p. 223, č.p. 225, č.p. 242, č.p. 241, č.p. 513, č.p. 515, 

č.p. 272, č.p. 273, č.p. 42, č.e. 170, č.p. 214, č.p. 47, č.p. 411, č.p. 216, č.p. 217, č.p. 40, č.p. 145, č.p. 

601, č.p. 603, č.p. 602, č.p. 243, č.p. 526, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 485, č.p. 49 a č.p. 425 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Na předmětné územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů 

platných k 31.12.2023. 

V souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů se v řízení podle tohoto zákona 

nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení 

doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení 

podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen 

"dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 

a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž 

se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným 

vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují 

označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 

správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 

a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 

poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě 

do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 



Č.j. MR-C  12202/24-OSU str. 3 

 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka)                                                                                                                                                                      

 

 

Ing. Martin Bouška 

referent 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Obsah oznámení bude Městským úřadem Rosice zveřejněn též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….   Sejmuto dne: ………………………. 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  ………………………. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění dálkovým přístupem. 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení dle § 85 odst. 1 (DS) 
LOSKY, s.r.o., IDDS: txbkhai 

 sídlo: Sezemická č.p. 2757/2, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

 zastoupení pro: T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 

Obec Zastávka, IDDS: 38baz47 

 sídlo: Hutní osada č.p. 14, 664 84  Zastávka u Brna 

 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) (DS) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

En-Com Connection s.r.o., IDDS: hndvysa 

 sídlo: 1. máje č.p. 189, 664 84  Zastávka u Brna 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, IDDS: 7ruiypv 

 sídlo: Lhotecká č.p. 559/7, Praha 4-Kamýk, 143 00  Praha 412 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 



Č.j. MR-C  12202/24-OSU str. 4 

 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, IDDS: xbpmmvw 

 sídlo: Kounická č.p. 1598/78, 664 91  Ivančice 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 86/49, 986, 1011, 1012, 1013, 1014/1, 1017, 1018, 1021, 1022, 1035/1, 1037/5, 1037/6, 

1037/7, 1044/1, 1046/2, 1047/1, 1049, 1050, 1051, 1056/1, 1057/1, 1069/33, 1070, 1071, 1072, 

1074, 1075, 1076, 1077, 1078/2, 1078/3, 1079, 1080/1, 1081/1, 1081/2, 1082/6, 1082/7, 1087, 1092, 

1093, 1098, 1099, 1104, 1105, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1118, 1119, 1120/1, 1122, 1123, 1126, 

1127/3, 1128, 1129/2, 1129/3, 1129/4, 1129/7, 1132, 1170/1, 1170/2, 1171/1, 1174/1, 1174/2, 

1174/3, 1174/6, 1176/3, 1186, 1253/1, 1253/2, 1275/2 v katastrálním území Zastávka 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zastávka č.p. 238, č.p. 239, č.p. 240, č.p. 218, č.p. 219, č.p. 220, č.p. 221, č.p. 46, č.p. 41, č.p. 498, 

č.p. 410, č.p. 104, č.p. 252, č.p. 253, č.p. 254, č.p. 223, č.p. 225, č.p. 242, č.p. 241, č.p. 513, č.p. 515, 

č.p. 272, č.p. 273, č.p. 42, č.e. 170, č.p. 214, č.p. 47, č.p. 411, č.p. 216, č.p. 217, č.p. 40, č.p. 145, č.p. 

601, č.p. 603, č.p. 602, č.p. 243, č.p. 526, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 485, č.p. 49 a č.p. 425 

 

dotčené správní úřady (DS) 

Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Rosice, Odbor dopravy, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Městský úřad Rosice, Odbor životního prostředí, IDDS: 6abbzec 

 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 

Obecní úřad Zastávka, IDDS: 38baz47 

 sídlo: Hutní osada č.p. 14, 664 84  Zastávka u Brna 

  

ostatní (DS) 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, 602 00  Brno 2 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

 


		2024-02-19T09:32:26+0100
	Ing. Martin Bouška
	referent




